МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.04.2022 № 1350-пм

г. Магадан

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда,

порядке и условиях установления стимулирующих и компенсационных

выплат работникам муниципальных учреждений, подведомственных

управлению культуры мэрии города Магадана

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Магаданской области от 10 марта

2022 г. № 192-пп «О внесении изменений в постановление Правительства

Магаданской области от 10 июля 2014 г. № 567-пп», руководствуясь

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана постановляет :

1. Внести в примерное Положение об оплате труда, порядке и условиях

установления стимулирующих и компенсационных выплат работникам

муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры

мэрии города Магадана, утвержденное постановлением мэрии города

Магадана от 17 августа 2017 г. № 2629, следующие изменения, изложив

приложение к Положению в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

и распространяет свое действие на регулируемые отношения с 1 апреля 2022

года.

garantf1://86367.0/
garantf1://26844444.351/
garantf1://26844444.45/
garantf1://43821094.0/

2

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                Ю. Гришан

garantf1://43821681.0/

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 28.04.2022 № 1350-пм

Размеры базовых окладов работников муниципальных

учреждений, подведомственных управлению культуры мэрии

города Магадана

1. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных

учреждений, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих:

- по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ)

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по

общеотраслевым профессиям рабочих

(рублей):

первый уровень второй уровень

1 квалификационный уровень 11 161 13 082

2 квалификационный уровень 12 590 15 193

3 квалификационный уровень - 17 305

4 квалификационный уровень - 18 384

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов:

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8
11 161 11 637 12 133 13 066 14 130 15 193 16 257 17 305

2. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных

учреждений по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г.

http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0

4

№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ

общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих

(рублей):

первый

уровень

второй

уровень

третий

уровень

четвертый

уровень

1 квалификационный

уровень

10 907 12 764 18 924 26 354

2 квалификационный

уровень

11 843 14 019 20 417 28 339

3 квалификационный

уровень

- 15 241 21 893 30 323

4 квалификационный

уровень

- 16 448 23 369 -

5 квалификационный

уровень

- 17 686 24 894 -

3. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников образования,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 года

№ 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников образования»:

Квалификационные

уровни

Размер базового оклада по ПКГ должностей:

работников учебно-

вспомогательного

персонала (рублей)

педагогических

работников

(рублей)

руководителей

структурных

подразделений

(рублей) первый

уровень

второй

уровень

нет 9 063 - - -

1 квалификационный

уровень

- 9 427 11 347 16 497

2 квалификационный

уровень

- 9 616 13 389 18 110

3 квалификационный

уровень

- - 14 593 19 934

4 квалификационный

уровень

- - 15 790 -

http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0

5

4. Установить базовые оклады рабочих культуры, искусства и

кинематографии по профессиональным квалификационным группам

профессий, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от

14 марта 2008 года № 121н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и

кинематографии»:

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

13 723 14 472 15 206 15 782 16 531 17 251 17 942 18 619

5. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и

кинематографии, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от

31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и

кинематографии»:

Квалификационные

уровни

Размер базового оклада по ПКГ (рублей):

«Должности

технических

исполнителей и

артистов

вспомогатель-

ного состава»

«Должности

работников

культуры,

искусства и

кинематогра-

фии среднего

звена»

«Должности

работников

культуры,

искусства и

кинематогра-

фии ведущего

звена»

«Должности

руководяще-

го состава

учреждений

культуры,

искусства и

кинемато-

графии»

нет 13 723 - - -

1 квалификационный

уровень

- 14 760 17 453 25 589

2 квалификационный

уровень

- 15 869 19 210 28 094

3 квалификационный

уровень

- - 21 096 30 917

4 квалификационный

уровень

- - 23 227 33 984

http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0

6

6. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников печатных средств

массовой информации, утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 18 июля 2008 г. № 342н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников печатных средств

массовой информации»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ

«Должности работников печатных средств

массовой информации» (рублей):

первый

уровень

второй

уровень

третий

уровень

четвертый

уровень

нет 7 790 - - -

1 квалификационный уровень - 10 129 14 156 15 581

2 квалификационный уровень - - 14 527 16 728

3 квалификационный уровень - - 15 254 -

4 квалификационный уровень - - 15 636 -

7. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников телевидения

(радиовещания), утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от

18 июля 2008 г. № 341н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников телевидения

(радиовещания)»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ

«Должности работников телевидения

(радиовещания)» (рублей):

первый

уровень

второй

уровень

третий

уровень

четвертый

уровень

1 квалификационный уровень - - - -

2 квалификационный уровень - - - 24 365

3 квалификационный уровень - - 15 126 -

4 квалификационный уровень - - - -

5 квалификационный уровень - - - -

8. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников сельского хозяйства,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 17 июля 2008 г.

http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0
consultantplus://offline/ref=0ADE78C162C38E3F3BD8CF027617B43648B03BBF08F4027D009424E0FBACDEA1AE49ADB86F0CBACD988BFD43CB0BCACB451586BCECB409L3W3W
consultantplus://offline/ref=0ADE78C162C38E3F3BD8CF027617B43648B03BBF08F4027D009424E0FBACDEA1AE49ADB86F0CBACD988BFD43CB0BCACB451586BCECB409L3W3W
http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0

7

№ 339н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников сельского хозяйства»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ

«Должности работников сельского

хозяйства» (рублей):

первый

уровень

второй

уровень

третий

уровень

четвертый

уровень

1 квалификационный уровень - - 15 770 -

2 квалификационный уровень - - - -

3 квалификационный уровень - - - -

4 квалификационный уровень - - - -